
  ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG ĐỨC PHỔ 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:              /QĐ-UBND Đức Phổ, ngày     tháng 9 năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc trợ cấp hưu trí xã hội 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG ĐỨC PHỔ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ 

quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong 

lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ về 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Bảo hiểm xã hội về 

trợ cấp hưu trí xã hội; 

Căn cứ Công văn số 117/SYT-CSXH ngày 09/7/2025 của Sở Y tế về việc 

triển khai thực hiện Nghị định số 176/2025/NĐ-CP ngày 30/6/2025 của Chính phủ; 

Theo đề nghị của Phòng Văn hoá – Xã hội phường tại Công văn số 

445/VHXH ngày 29/9/2025. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Trợ cấp cho ông (bà): Nguyễn Thị Tiết; sinh ngày 10/02/1947. 

Cư trú tại: TDP 4, phường Đức Phổ, tỉnh Quảng Ngãi. 

Là đối tượng đủ 75 tuổi trở lên, không hưởng lương hưu hoặc trợ cấp bảo 

hiểm xã hội hằng tháng; hoặc đang hưởng lương hưu hoặc trợ cấp bảo hiểm xã 

hội hằng tháng thấp hơn mức trợ cấp hưu trí quy định tại Nghị định số 

176/2025/NĐ-CP. 

Mức trợ cấp hưu trí xã hội hằng tháng: 500.000 đồng/tháng (bằng chữ: 

Năm trăm ngàn đồng). 

Thời gian hưởng: kể từ ngày 01/10/2025. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND phường; Trưởng các Phòng: 

Văn hoá - Xã hội; Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị phường; Thủ trưởng các cơ quan, 

đơn vị có liên quan và cá nhân có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết 

định này./. 

Nơi nhận:     

- Như Điều 3;     

- CT, PCT UBND phường;  

- Lưu: VT, VHXHTuyền. 
 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 
 

 

 

 
 

Hoàng Hải 



 

 


		2025-09-30T13:03:08+0700


		2025-10-02T06:58:31+0700


		2025-10-03T09:19:29+0700


		2025-10-03T09:19:29+0700


		2025-10-03T09:19:29+0700


		2025-10-03T09:19:29+0700




